JULGO PROCEDENTE, em parte, o pedido inicial, com fundamento no artigo 269, I, do
Código de Processo Civil, para condenar a requerida ao pagamento, a título de
indenização por danos morais, da quantia de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), para cada
um dos autores, totalizando o valor de 120.000,00 (cento e vinte mil reais), com
incidência de juros de mora a partir da citação, e correção monetária, pela Tabela Prática
do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, a partir da data desta sentença, nos
termos da fundamentação.

Condeno a parte requerida ao pagamento das custas e despesas